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Förbundsstyrelsen för Personskadeförbundet RTP får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 
2022. 

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, KSEK. Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Verksamheten 
Personskadeförbundet RTP är en idéburen ideell medborgarrättsorganisation. RTP står för 
Rehabilitering, Tillgänglighet och Påverkan. Organisationen ska arbeta för ett universellt utformat 
samhälle och för ett samhälle som uppfyller FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning. Vi ska också arbeta för att målen i Agenda 2030 uppnås, i synnerhet med 
fokus på målet att förverkliga de mänskliga rättigheterna för alla. Vi ska beakta ett jämställdhets- 
och jämlikhetsperspektiv i allt vi gör. 

Personskadeförbundet RTP är en organisation för personer med trafik-, olycksfalls-, eller 
polioskada. Våra primära skadegrupper är nack-, ryggmärgs-, hjärn-, och polioskada samt 
amputationer. Vi välkomnar alla, både personer med förvärvade skador, deras närstående samt 
övriga som vill stödja vår verksamhet, vårt påverkansarbete och vårt skadeförebyggande arbete. 

Med utgångspunkt i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, 
arbetar vi för: 

-att människor med funktionsnedsättning får möjlighet att delta i samhällslivet på lika villkor som
övriga i befolkningen

-att främja vård och rehabilitering så att människor med funktionsnedsättning får möjligheter till
en god livssituation

-att följa vetenskaplig forskning och utveckling inom RTP:s intresseområden

-att enligt diskrimineringslagen kap 6 § 2 tillvarata möjligheten som ideell förening att som part
föra talan (ha talerätt) för enskild i diskrimineringsärenden.

Organisationen arbetar med påverkansarbete, skadeförebyggande arbete samt medlemsservice 
genom direktkontakt med medlemmar samt via lokalföreningarna. Förbundet är medlem i 
Funktionsrätt Sverige, en paraplyorganisation som samlar cirka 50 funktionshinderförbund i 
samverkan. En stor del av påverkansarbetet har bedrivits i samarbete med Funktionsrätt Sverige 
som är en samarbetsorganisation bestående av en rad rikstäckande funktionsrättsförbund. Deras 
uppdrag är att vara funktionsrättsrörelsens enade röst mot regering, riksdag och centrala 
myndigheter. 

Förbundet är en av medlemsorganisationerna. Personskadeförbundet RTPs förbundsordförande 
har under året ingått i Funktionsrätt Sveriges styrelse. Genom det samarbetet har förbundet 
möjlighet till representationsuppdrag i nationella samråd, delegationer och till möten med 
beslutsfattare som berör våra olika fokusområden. 

Assently: 2dc6a4907c6bf588d0fef3156e4037ebd7d0d8dc010eca6c92cb5a2d06500470f82b253ecafa140df7533bca2034dcc85d9ee4ff036c4638ae333b77b5534ce8



Personskadeförbundet RTP 
Org.nr 815200-4134 

3 (21) 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Förbundsstyrelsen inledde mandatperioden med att anta uppdaterade policyer, styrdokument och 
instruktioner för perioden. När de sista covid-restriktionerna avskaffades i början av 2022 
återupptog förbundet fysiska aktiviteter som Framtidskonferensen och mässan Hjultorget i 
Stockholm. För att öka delaktigheten och ge deltagarna möjlighet att delta på egna villkor så har 
dock en del av de utåtriktade aktiviteter som förbundet arrangerat skett digitalt eller som hybrida 
arrangemang.  

Framtidskonferensen arrangerades för förtroendevalda i lokalföreningarna. Fokus på konferensen 
var förbundets framtid och medlemsrekrytering. Ett femtiotal personer var på plats på Quality hotel 
EXPO Arlanda och ytterligare tio personer deltog via Teams. 

Den 18-19 maj hade förbundet en monter på hjälpmedelsmässan Hjultorget på Kistamässan i 
Stockholm på temat: Möjligheternas torg. Vår monter blev en uppskattad mötesplats där 
förbundsstyrelsens ledamöter och förbundets personal fick tillfälle att samtala med medlemmar 
och andra besökare. Representanter från förbundsstyrelsen och kansliets personal informerade om 
förbundets verksamhet. I montern fanns möjlighet att testa företaget Curests VR-glasögon - en 
rehabiliteringsmetod som har visat sig kunna lindra smärta och öka funktionen hos personer med 
långvarig nacksmärta.  

Fler fysiska aktiviteter och arrangemang har gjort att förbundets logi- och resekostnader har ökat 
under 2022 jämfört med de senaste åren. 

Förbundet har bedrivit ett aktivt påverkansarbete både själva och i samarbete med andra 
organisationer, främst inom de fokusområden som kongressen tagit beslut om att vi ska arbeta 
med; tillgänglighet/frångänglighet, delaktighet, universell utformning, trafiksäkerhetsarbete, 
skadeförebyggande arbete, jämlik vård, rehabilitering, socialförsäkring, skadereglering vid 
personskada, arbete, försörjning och utbildning. Utöver det har påverkansarbete bedrivits inom 
andra områden som till exempel bilstöd. Förbundet har skrivit tio egna remissvar vilket är fler än 
på många år.  

Personskadeförbundet RTPs remissvar, yttranden och skrivelser: 

2022-11-17 Remissvar  Utredning av mål om ökad andel cykling i Sverige 
2022-11-15 Remissvar  Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt 
finansierade vården     finansierade vården 
2022-07-13 Remissvar  Ytterligare skattesänkningar för personer med sjukersättning och 
aktivitetsersättning  aktivitetsersättning 
2022-06-28 Remissvar  Forum för levande historias framtida inriktning 
2022-06-09 Remissvar  Ökade möjligheter till användning av välfärdsteknik inom 
äldreomsorgen   äldreomsorgen 
2022-05-03 Förslag till Försäkringskassans allmänna råd om merkostnadsersättning 
2022-03-31 Remissvar  Högspecialiserad vård polio 
2022-02-28 Remissvar  Nationell plan för transportinfrastrukturen 2022-2033 
2022-02-09 Remissvar  EU-kommissionens paket för effektiv och grön mobilitet 
2022-01-03 Remissvar  Eldrivna enpersonsfordon 
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I juni kom beslutet från Socialstyrelsen om att resttillstånd efter polio ska bli nationellt 
högspecialiserad vård och bedrivas vid tre enheter i landet. Personskadeförbundet RTP har länge 
slagit larm om att kunskapen om polio och postpolio inom primärvården är låg och på många håll 
i landet obefintlig. Ett av de förslag till förbättring vi lagt fram har just varit att resttillstånd efter 
polio ska bli nationellt högspecialiserad vård. Förbundet har haft en representant i Socialstyrelsens 
arbetsgrupp som tog fram förslaget om nationellt högspecialiserad vård. 

På internationella poliodagen den 24 oktober skrev förbundet på DN Debatt om att det gäller att 
skärpa vaksamheten inför polio och vikten av vaccinering. Artikel uppmärksammades och fick 
positiv respons.  

Förbundet beviljades statsbidrag för sällsynta hälsotillstånd avseende frågor rörande polio. 

Utöver debattartikeln i DN fick Personskadeförbundet RTP in flera debattartiklar där företrädare 
för förbundet stod som författare eller medförfattare, dessa publicerades bland annat i Altinget 
(Allt fler får postcovid - nu måste samhället äntligen agera) och Dagens Medicin (Skapa rätt 
verktyg för förskrivning av hjälpmedel). Utöver det har vi medverkat i många debattartiklar via 
Funktionsrätt Sverige, där förbundet ingår som medlem.     

Staten och organisationen Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tecknat en 
överenskommelse om att ta fram personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp som 
kunskapsstöd för vården om ett antal sjukdomsområden inom ramen för kunskapsstyrning hälso- 
och sjukvård. Personskadeförbundet RTP har haft patientrepresentanter i två av arbetsgrupperna 
för att ta fram vårdförlopp, Nationella arbetsgruppen för långvarig smärta och Nationella 
arbetsgruppen för Traumatiska Hjärnskador (TBI). 

Nationella arbetsgruppen för långvarig smärta har under året fått sitt förslag till vårdförlopp 
publicerat. I stora delar speglar vårdförloppet förbundets syn på hur långvarig smärta ska hanteras 
inom vården.  
  
Den nationella arbetsgruppen för traumatiska hjärnskador har lagt fram förslag till vårdförlopp 
som under hösten skickades ut på remiss. Det går i förslaget att se att förbundet har gjort skillnad.  
  
Slutet av juni träffade Personskadeförbundet RTPs förbundsordförande, socialministern Lena 
Hallengren. Vid mötet belystes vikten av att funktionshinderpolitiken, funktionsrättskonventionen 
och Agenda 2030 efterlevs bättre i verkligheten på alla nivåer så att det de facto uppstår nya 
möjligheter för personer som lever med bestående nedsättningar. 
  
Årets Personskadedag inföll den 23 september och närliggande dagar hade även i år temat 
hjälmanvändning; att bära hjälm när man rider, cyklar, åker elsparkcykel är hälsofrämjande, räddar 
många liv och minskar risken för allvarliga hjärnskador. Som ett led i vårt skadeförebyggande 
arbete delades reflexer och cykelsadelskydd ut. Kampanjen bedrevs både på nationell och lokal 
nivå, vilket innebär att vi med vår kampanj med vårt skadeförebyggande budskap syntes på olika 
platser runt om i landet. 

Den 26 oktober uppmärksammade förbundet Internationella hjärnskadedagen genom att 
understryka vikten av att skydda hjärnan och använda hjälm när vi cyklar, kör elsparkcykel eller 
rider. I en film berättar en arbetsterapeut om vilka följder olyckan kan ha om du skadar huvudet, 
hur din rehabilitering kan se ut och vad du kan göra själv för att må bra igen. 
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Personskadeförbundet RTP har haft ett fortsatt samarbete med företaget Curest i form av 
verksamhet som har gjort det möjligt för medlemmar att till ett kraftigt reducerat pris delta i digital 
träning med VR-glasögon. Företaget Curest har tillsammans med fysioterapeuter vid Danderyds 
sjukhus tagit fram ett hjälpmedel för digital rehabiliterande träning vid tillstånd såsom nackskador, 
nackbesvär, yrsel, spänningshuvudvärk och migrän. Hjälpmedlet heter Curest VR och för att träna 
används Virtual Reality, VR-glasögon, som visar och därmed tränar olika övningar och 
rörelsemönster. 

Medlemmar har kostnadsfritt kunnat beställa vår nyproducerade broschyr Nackbesvär efter 
olycka. I broschyren finns fakta och vägledande råd vid vanliga och långvariga besvär från nacke, 
behandlingar och vad man själv kan göra för att lindra symtom. Det finns exempelvis information 
om övningar som man kan utföra vid smärta i nacken eller andra besvär efter olycka.  

Förbundet deltog med representanter vid ESCIF (European Spinal Cord Injury Federation) 
kongress i Bratislava, Slovakia och EPU (European Polio Union) kongress i Prag, Tjeckien. 
Förbundet fanns på plats i Almedalen för omvärldsbevakning, kunskapsinhämtning och samtal 
med beslutsfattare. 

Förbundets ordförande har genom Funktionsrätt Sverige suttit med i den nationella juryn för 
Access City Award, Europeiska Socialfondens övervakningskommitté och EDF, som alla är forum 
som arbetar med och för tillgänglighet. 

Vår förbundsordförande deltog som svensk delegat i Sveriges Delegation vid CSW66, på plats i 
Stockholm, i Mars. En statspartskonferens på temat ”Achieving gender equality and the 
empowerment of all women and girls in the context of climate change, environmental and disaster 
risk reduction policies and programmes”. Förbundsordföranden deltog även vid Förenta 
nationernas statspartsmöte, COSP15-CRPD i New York i juni. Statspartskonferensens syfte var 
även i år att behandla hur funktionsrättskonventionen efterlevs i de länder som undertecknat 
överenskommelsen och förbundit sig att förverkliga dess innehåll. Årets sammankomst hade temat 
"Building disability-inclusive and participatory societies in the COVID context and beyond".  

Medlemsantalet har i princip varit oförändrat under året. Detta tack vare att antalet nya medlemmar 
i närmsta fördubblades under 2022 jämfört med 2021. Två värvningskampanjer har genomförts, 
en under våren och en under hösten. Dessa kampanjer gav fler nya medlemmar än tidigare års 
värvningskampanjer och förbundets lokalföreningar har gjort ett fantastiskt arbete. En del i 
värvningskampanjerna var att erbjuda medlemskap till reducerad medlemsavgift. Intäkterna för 
medlemsavgifterna var på samma nivå som för 2021.  

Under året har förbundsstyrelsen fortsatt att ha kontinuerlig dialog med lokalföreningar och 
distrikt. Alla förtroendevalda har regelbundet bjudits in till digitala temabaserade 
”förtroendevaldträffar” som har arrangerats och genomförts av förbundsstyrelsen. Det har 
dessutom hållits en framtidskonferens med förtroendevalda i lokalföreningarna i november. Där 
medlemsrekrytering och framtid var i fokus under de föreläsningar som hölls. Konferensen var 
hybrid, så det fanns deltagare både fysiskt på plats samt via digital länk. 
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Hemsidan som lanserades under november 2021 har fortsatt att utvecklats. Framför allt är det 
lokalföreningarnas och distriktens egna sidor som har utvecklats under året. Förbundet har 
genomfört utbildningar i hemsidan för förtroendevalda. Fler rekryterade medlemmar och fortsatt 
bra insamling är tecken på att hemsidan har uppnått sitt syfte att öka rekryteringen och insamlade 
medel.  

Under året har insamlade medel ökat till framför allt Trafikskadefonden men också verksamheten 
som är riktad mot Polio. Det har flera orsaker; att fler (både enskilda och företag) skänker pengar 
till fonden, att förbundet aktivt arbetat för att synas på begravningsbyråers listor med gåvoförslag 
och att det på hemsidan har skapats möjlighet att skänka pengar direkt till förbundet via kort eller 
Swish. Under året har förbundet fått ett större arv, det gör att insamlade medel 2022 ökade jämfört 
med 2021.  

Genom god förvaltning av Folksam Liv fick Personskadeförbundet RTP under året en större 
återbäring av tidigare inbetalade tjänstepensioner inom KTP2.  

Under våren 2022 startade två arvsfondsprojekt där Personskadeförbundet RTP är medsökande. 
Sekundantprojektet tillsammans med DHR som går ut på att ge vägledning till medlemmar vid 
myndighetskontakter och även kunna följa med på möten med myndigheter. Projektet Nationellt 
kompetenscentrum för förvärvad hjärnskada drivs tillsammans med Afasiförbundet och 
Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft.  

Coachprojektet 2.0 som startade 1 september 2021 fortsatte under året. Det är ett arvsfondsprojekt 
som drivs av Personskadeförbundet RTP i samarbete med RG Aktiv Rehabilitering. Projektet 
handlar om att utvidga utbildningsmodellen till fler målgrupper samt att anpassa den så att andra 
organisationer ska kunna skapa ett eget nätverk med förebildscoacher. Under projektets gång har 
vi använt oss av erfarenheter från Coachprojektet för personer med amputation samt det 
pilotprojekt som RTP, RG Aktiv Rehabilitering och Ryggmärgsskadecentrum Göteborg 
genomfört tillsammans.  

Personskadeförbundet RTP har under året varit aktiv i Funktionsrätt Sveriges projekt. Bland annat 
i Funktionsrättsbyrån där förbundet hade en representant i referensgruppen samt i projekten Min 
rätt  min sexualitet, Funktionsrättsbyrån, EuPati och Patientföreträdarutbildningen. 

Personskadeförbundet RTP:s forskningsdelegation har 2022 beviljat forskningsanslag till 
forskning och utvecklingsprojekt som är relevanta för våra medlemmar. Under året har följande 
forskningsprojekt beviljats bidrag: 
  
LivsstilsAPPen  hälsoappen för personer med ryggmärgsskada  - Åsa Lundgren Nilsson 

Avancerad analys av avgörande faktorer för optimal gångträning hos personer med 
ryggmärgsskada: datoriserad gånganalys, muskelstyrka och EMG - Emelie Butler Forslund 
 
Att åldras med ryggmärgsskada  Förändringar i fysisk aktivitet över 6 år bland äldre personer 
som levt länge med en ryggmärgsskada - Sophie Jörgensen 
 
Skuldersmärta och skulderskador hos personer med ryggmärgsskada i Region Stockholm - Inka 
Löfvenmark 
 
Att åldras med post-polio - Christina Brogårdh 

Assently: 2dc6a4907c6bf588d0fef3156e4037ebd7d0d8dc010eca6c92cb5a2d06500470f82b253ecafa140df7533bca2034dcc85d9ee4ff036c4638ae333b77b5534ce8



Personskadeförbundet RTP 
Org.nr 815200-4134 

7 (21) 
  

      
  

 

 
Utöver forskningsdelegationens beviljade projekt har medel beviljats till projektet Breddat 
deltagande i medborgarrättsorganisation som genomfördes av forskaren Stina Melander 
Slutrapporteringen av projektet skedde i slutet av 2022. 

Under året har enskilda bidrag till medlemmar som har trafik-, olycksfalls- eller polioskada delats 
ut från Trafikskadefonden och RTP fonderna. Stiftelsernas kapital förvaltas och administreras av 
SEB.  

Händelser under 2022 krävde vissa extra insatser och såväl personella- som finansiella resurser. 

  

  
Resultat och ställning 
  
Flerårsöversikt           
            
Intäkts- och kostnadsanalys i Tkr 2022 2021 2020 2019 2018 
            
Resultat (tkr)           
Verksamhetens intäkter 12 902 8 741 8 958 10 713 10 519 
Verksamhetens kostnader -10 090 -9 670 -9 168 -11 037 -11 050 
Resultat från finansiella investeringar 386 624 286 560 -128 
Årets resultat 3 198 -305 76 236 -659 
 
Ändamålskostnader i förhållande till 
verksamhetsintäkter 63,8 83,9 74,4 80,6 89,3 
            

  
Externa faktorer som påverkat organisationen  
Ett hårdnande samhällsklimat samt nedskärningar inom offentlig sektor ger stora konsekvenser 
för många medlemmar. Många har stora problem att få den rehabilitering, hjälpmedel samt de 
stödinsatser de har behov av. Det går också att se att egenavgifterna för medlemmarna ökar på 
många områden som hjälpmedel. Den pågående samhällsutvecklingen ställer större krav på 
personer med funktionsnedsättningar och deras närstående för att de ska ha möjlighet att göra 
informerade val inom exempelvis socialförsäkringen som handläggs av Försäkringskassan samt 
social service, rehabilitering, hjälpmedel, hälso- och sjukvård. 

Lokalföreningar och distrikt ställs också inför nya utmaningar i påverkansarbetet på grund av 
minskade bidrag på kommun- och regional nivå.  

Statsbidraget för handikapporganisationer är förbundets huvudsakliga intäkt. Bidraget har inte 
räknats upp under många år vilket påverkar förbundets ekonomi negativt.  

Förbundet behöver fortsätta med att öka insamlingen och den externa finansieringen av 
verksamheten utöver nuvarande intäktskällor.  

Pandemiläget har till viss del påverkat verksamhet och utveckling av digital teknik och lösningar 
även 2022. 
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Finansiella instrument 
Förbundets värdepapper som förvaltats av SEB följer förbundets fastställda placeringspolicy. 

Medlemmar  
Vid slutet av verksamhetsår 2022 hade förbundet 4818 medlemmar fördelat på 2467 
huvudmedlemmar och 2351 familjemedlemmar. Medlemmarna är 58 procent kvinnor och 41 
procent män och 1 procent okänd könstillhörighet. 

Vid årsskiftet hade förbundet 39 lokalföreningar och 19 distrikt. 

Av inbetalda medlemsavgifter har en tredjedel utbetalats till respektive lokalförening. Årets 
utdelning från Swedbank Humanfond kom alla lokalföreningar och medlemmar till del genom 
att: 50 procent av medlen gick till att subventionera konferensavgiften för Framtidskonferensen 
2022, 40 procent användes för ökad medlemsnytta och 10 procent gick till att finansiera 
lokalföreningarnas material på Personskadedagen.  
 
Information och vägledning till enskilda medlemmar, lokalföreningar och distriktsföreningar har 
kommunicerats löpande. 
 
Medlemmar har haft möjlighet att få rådgivning av en jurist i ärenden som rör 
socialförsäkringsfrågor som handläggs av Försäkringskassan. Övriga medlemsförmåner har varit 
möjligheten att få skadeinformation inom trafikskada, olycksfallsskada, arbetsskada, vårdskada, 
nackskada/nackbesvär. Förbundet har erbjudit medlemmar medlemsrabatter på till exempel 
Scandic, nya bilar hos Volvo och Toyota, huvudskydd från Hövding och skor från Icebug.  

Dessutom har förbundets medlemmar under året haft möjlighet att kontakta Funktionsrättsbyråns 
rådgivning via telefon och mail. Där har man kunnat få vägledande råd av rådgivare med 
kunskap inom juridik, mänskliga rättigheter och socialt arbete. Funktionsrättsbyrån är ett av 
Funktionsrätt Sveriges projekt. 

I medlemsavgiften ingår medlemstidningen Liv, nyhetsbrev, intern information, tillgång till 
distriktens/lokalföreningarnas aktiviteter och olycksfallsförsäkring vid deltagande i aktiviteter, 
olika medlemsrabatter samt tillgång till rådgivning av jurist i ärenden som handläggs av 
Försäkringskassan. 

Personskadeförbundet RTP är medlem i den ekonomiska föreningen Mobilitetscenter. 
Föreningen ger personer möjlighet till information och utprovning inom ramen för bilstöd. 
Föreningen Effektfullt verkar för att organisationer från alla sektorer ska stärka sin förmåga att 
mäta, analysera och synliggöra sina effekter på människor och miljö, samt använda resultaten för 
att lära och göra ännu större nytta. Personskadeförbundet RTP är också medlem i Alliansen för 
rörelsesjukdomar (ARoS). Syftet med föreningen är att bidra med en helhetssyn på 
rörelseorganens sjukdomar och skador och minska dess konsekvenser och kostnader för individ 
och samhälle. Personskadeförbundet RTP har en representant i ARoS styrelse. Föreningen 
Universell Utformning av Arbetsplatser (UUA), ett tidigare Funktionsrätt Sverige projekt, är en 
förening där förbundet har styrelserepresentation.  
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Förvaltning 
Förbundsstyrelsen har under perioden 2022-01-01- 2022-12-31 bestått av förbundsordförande 
Marina Carlsson, ledamöterna Erik Berndtsson, Katharina Jansson, Marianne Gullberg, Anita 
Lindskog, Mats Vikgren och Christina Hofvander Åström samt av ersättare Christina Karlsson 
och Anna-Karin Hörnlund.  

Styrelsen har haft 5 protokollförda sammanträden under året. 

Revisorer för perioden 2022-01-01 - 2022-12-31 Grant Thornton Sweden AB, Josefine Fors 
auktoriserad revisor och Håkan Hägg förtroendevald. Revisorsersättare är 2022-01-01 - 2022-09-
30 Grant Thornton Sweden AB, Johanna Hellström 2022-10-01  2022-12-31 Gant Thornton AB 
Elisabeth Raun och 2022-01-01 - 2022-12-31 revisorsersättare Kent Wallin förtroendevald. 

Information 
Tidningen ger en bild av förbundets verksamhet och har också en viktig roll i marknadsföringen 
av Personskadeförbundet RTP. Upplagan har under året varit cirka 8 000 ex. Liv utkom under 
året med fyra nummer med olika teman.  
 
Facebook lyfter vi vad förbundet gör, hur vi påverkar och vad vi tycker. Vi lägger också ut 
nyheter om de frågor som berör våra medlemmar, till exempel forskning och information om nya 
lagar och regler. Förbundet administrerar även Facebooksidan Amputation 
Personskadeförbundet RTP. På vårt Instagramkonto visar vi bilder och filmer från vår 
verksamhet och från aktuella händelser. 2022 började vi marknadsföra Personskadeförbundet 
RTP via googles företagsprofil.  
 
Förbundet innehar 90-konto plusgiro 90 00 06-8, bankgiro 900-0068 som står under tillsyn av 
Svensk Insamlingskontroll. Gåvor kan också lämnas via Swish 123 900 00 68. 

Hållbarhetsupplysningar 
Förbundet arbetar med digital hållbarhet i form av en uppdaterad hemsida och mötesplattformar. 
Arbetet med att utveckla den digitala kommunikationen pågår och många fysiska träffar har 
ersatts med digitala möten.  

Organisationen har kollektivavtal och är medlem i arbetsgivareorganisationen Fremia. 
Arbetsmiljöpolicy, krispolicy, krishanteringspolicy för förbundskansliet, jäv- och 
intressekonfliktspolicy och diskrimineringspolicy finns. Det finns även möjlighet till 
avvikelserapportering. Fri hälso- och sjukvård och läkemedel upp till högkostnadsskyddet samt 
möjlighet till friskvårdsbidrag finns. Årliga medarbetarsamtal genomförs och de medarbetare 
som har haft behov av det har haft möjlighet att få kompetensutveckling.  

Framtida utveckling 
Personskadeförbundet RTP, ska som medborgarrättsorganisation ständigt utvecklas både internt 
och externt. Personskadeförbundet RTP ska vara den ledande organisationen för personer med 
trafik-, olycksfalls- eller polioskada samt för övriga med intresse för organisationens verksamhet. 
Organisationen ska arbeta för ett universellt utformat samhälle som uppfyller FN:s konvention 
om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och verksamheten ska bedrivas i enlighet 
med målen i Agenda 2030.  
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Förändringar i eget kapital (Tkr) 

Ändamåls- Balanserat Summa 
best. medel kapital kapital 

Belopp vid årets ingång 1 453 6 881 8 333 
Årets resultat 3 198 3 198 
Ändamålsbestämda 63 63 
Utnyttjade -101 -101

Belopp vid årets utgång 1 415 10 079 11 493 
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Resultaträkning
Tkr 

Not 2022-01-01 
-2022-12-31

2021-01-01 
-2021-12-31

Verksamhetsintäkter 2 
Medlemsavgifter  679 705 
Gåvor 2 820 1 458 
Bidrag 6 762 6 379 
Övriga rörelseintäkter 2 641 199 

12 902 8 741 

Verksamhetskostnader 
Ändamålskostnader 3, 4 -8 229 -7 335
Insamlingskostnader -21 -33
Administrationskostnader 5 -1 840 -2 302

-10 090 -9 670

Verksamhetsresultat 2 812 -929

Resultat från finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 386 624 

386 624 

Resultat efter finansiella poster 3 198 -305

Resultat före skatt 3 198 -305

Årets resultat 3 198 -305
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Balansräkning 
Tkr 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

  
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Immateriella anläggningstillgångar           
Övriga immateriella anläggningstillgångar 7 231   433   
    231   433   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andra långfristiga värdepappersinnehav 8, 9 8 740   8 318   
    8 740   8 318   
 
Summa anläggningstillgångar   8 971   8 751   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   66   38   
Aktuella skattefordringar   137   135   
Övriga fordringar   0   245   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 616   487   
 
    

819 
   

905 
   

            
Kassa och bank         
Kassa och bank   6 688   3 989   
            
Summa omsättningstillgångar   7 507   4 894   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   16 478   13 645   
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Balansräkning 
Tkr 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

  
  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
            
Ändamålsbestämda medel, trafikskadefonden   326   277   
Ändamålsbestämda medel, forskning   985   984   
Ändamålsbestämda medel, kompetensutveckling   105   191   
Balanserat resultat   10 078   6 881   
Summa eget kapital   11 494   8 333   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   398   463   
Övriga skulder   319   175   
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 11 1 437   1 757   
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag   2 111   2 186   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 719   731   
Summa kortfristiga skulder   4 984   5 312   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   16 478   13 645   
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Noter 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
Resultaträkningen 
  
Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Personskadeförbundet RTP erhållit eller kommer 
att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 

Intäkter värderas, om inget annat anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller 
kommer att erhållas. Nedan beskrivs för respektive intäktspost när intäktsredovisningen sker. 

Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Personskadeförbundet RTP. 
Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den 
tidsperiod som avses. 

Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken Personskadeförbundet RTP tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett 
värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. 

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att förbundet uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa 
villkor och om förbundet har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva. 

Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförs redovisas 
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som 
Personskadeförbundet RTP avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som 
anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor redovisas som 
huvudregel till verkligt värde. Om förbundet lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas 
gåvans värde med ersättningen. 

Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag 
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för 
att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad som bidraget avser att 
täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som Personskadeförbundet 
RTP fått eller kommer att få. 

Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. 
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Övriga intäkter 
Övriga intäkter redovisas normal vid erhållandet av intäkten. Gäller intäkten hyror redovisas 
intäkten linjärt över hyrestiden. 

Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. Personskadeförbundet RTP har sk samkostnader som är gemensamma 
för de olika funktionerna. 

Ändamålskostnader 
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Personskadeförbundet RTP:s 
uppdrag och enligt dess stadgar. Detta kan vara projekthantering och projektstyrning, hantering 
av ansökningshandlingar, uppföljning, rapportering och revision. Dessutom ingår kostnader för 
opinionsbildande verksamhet samt samkostnader. 

Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader skall återspegla de kostnader som organisationen haft för att samla in medel 
från olika givare. Kostnaden kan bestå av reklam, annonser, informationsmaterial, 
insamlingsmaterial samt personalkostnader. 

I insamlingskostnaderna ingår även samkostnader. 

Administrationskostnader 
Administrationskostnader består av tex kostnader för styrelsemöten, revision av organisationen 
etc. I administrationskostnader ingår även samkostnader. 

Leasing 
Förbundets leasingkostnader redovisas som operationella dvs leasingavgiften redovisas linjärt 
över leasingperioden. 

Ersättning till anställda 
Löpnade ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som 
avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in. 

Balansräkningen 
 
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 

Immateriella anläggningstillgångar 
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för 
ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över 
tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. 
Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivnings prövas årligen. Följande nyttjandeperioder 
tillämpas: 

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten, antal år: 5 
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Finansiella tillgångar 
Vid anskaffningstillfället värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärdet med tillägg för 
direkta transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar 
enligt lägsta värdets princip dvs till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet 
på balansdagen. 

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. Ändamålsbestämda 
medel 

Ändamålsbestämda medel 
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra 
ändamålsbestämda medel. 

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 
I de fall Personskadeförbundet RTP erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en 
skuld. 

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag 
I de fall Personskadeförbundet RTP fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd 
och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en 
kortfristig skuld. 

  
Not 2 Insamlade medel 
  2022 2021   
        
Gåvor som redovisats i resultaträkningen     
Allmänheten 1 901 715   
Externa stiftelser och fonder 919 743   
  2 820 1 458   
        
Bidrag som redovisats som intäkter      
Andra organisationer 1 875 1 310   
Externa stiftelser och fonder 972 997   
  2 847 2 307   
        
Offentliga bidrag     
Staten 3 915 4 072   
  3 915 4 072   
        
Totala insamlade medel består av följande:     
Gåvor som redovisats i resultaträkningen 2 820 1 458   
Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen 0 0   
Bidrag som redovisats som intäkt 6 762 6 379   
  9 582 7 837   
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Not 3 Leasing 
Framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande:  
  
  2022 2021   
        
Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till: 392 440   
 
Framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande:     
Inom 1 år 578 650   
Mellan 2 och 5 år 145 812   
  1 115 1 902   
Personskadeförbundet RTP leasar framförallt kontorslokaler 
och kringutrustning.       

 
  
Not 4 Personal 
  2022 2021   
Medelantal anställda 
Medelantalet anställda bygger på av förbundet betalda 
Närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.       
       
Medelantal anställda har varit 6 6   
varav män 2 2   
  8 8   
        
Löner, ersättningar m.m.       
Löner och ersättningar, sociala kostnader och 
personalkostnader har utgått med följande belopp: 
 
Styrelse och valberedning: 
Löner och ersättningar 

 
483 574   

Övriga anställda: 
Löner och ersättningar 

483 
 

2 849 

574 
 

2 944   
Pensionskostnader 211 207   
 3 543 3 725   
       
Sociala kostnader 1 071 1 140   
  1 071 1 140   
        
Summa styrelse, valberedning och övriga 4 614 4 865   
        
Könsfördelning styrelseledamöter och övriga 
Befattningshavare 
       
Antal styrelseledamöter 9 9   
varav män 2 2   
Kanslichef och ledande befattningshavare 1 1   
varav män 1 1   
        

 Hela pensionskostnaden avser övriga anställda. 
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Not 5 Administrationskostnader 
  2022 2021   
        
Kostnader av engångskaraktär 38 201   
  38 201   
        

Beloppet avser extraordinära kostnader kopplade till frågor rörande de tidigare boksluten mellan 2018-
2020. 
 
 
Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 
  2022 2021   
        
Utdelningar 312 308   
Realisationsresultat 74 308   
Återföring av nedskrivning 0 8   
  386 624   
        

  
       

  
Not 7 Immateriella anläggningstillgångar 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 819 549   
Inköp 0 269   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 819 818   
        
        
Netto anskaffningsvärde 819 818   
        
Ingående avskrivningar -386 -204   
Årets avskrivningar -202 -181   
Utgående ackumulerade avskrivningar -588 -385   
        
Utgående redovisat värde 231 433   
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Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 8 318 0   
Omklassificeringar 0 8 140   
Förvärv 2 645 2 110   
Försäljningar -2 223 -1 939   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 8 740 8 311   
        
Årets uppskrivningar 0    
Återförda nedskrivningar  7   
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 7   
        
Utgående redovisat värde 8 740 8 318   

 
 
Not 9 Specifikation långristiga värdepappersinnehav 

  
Redovisat 

värde 
Marknads 

-värde   
        
Humanfonden 270 341   
SEB Stiftelsefond Sverige 2 417 2 984   
SEB Stiftelsefond Utland 809 1 036   
SEB Institutionell obligationsfond SEK UTD 1 758 1 498   
SEB Företagsobligationsfond Hållbar B  2 123 1 933   
Brummer Multi-Strategy Utdelande 294 281   
Nordkinn Fixed Income Marco Fund SEK 1 165 146   
SEB Asset Selection SEK LUX UTD 152 155   
SEB Sverigefond småbolag 190 190   
Alcur 151 156   
Polar Emerging market Stars X SEK 134 131   
T Rowe Price Responsible US LC 129 129   
SEB USA Indexnära C Sek Lux 148 152   
  8 740 9 132   

  
       

  
Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Utdelning Humanfonden 285 316   
Fullföljandekostnader Samförvaltningen 0 138   
Övriga poster 73 33   
Arvfondsprojekt 257 0   
  616 487   
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Not 11 Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag 
2022-12-31 2021-12-31 

Fritidsverksamheten 691 691 
Allmänna arvsfonden 0 395 
Fil. Dr Carin Phils fond 364 302 
Carl Edvin Johansson Dahls fond 176 192 
Fabian och Märta Nilssons fond 163 166 
Övriga skulder ej nyttjade bidrag 43 11 

1 437 1 757 

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
2022-12-31 2021-12-31 

Semesterlöner 332 336 
Upplupna sociala kostnader 104 106 
Förutbetalda medlemsavgifter 19 19 
Övriga poster 264 270 

719 731 
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Förbundsstyrelsen för Personskadeförbundet RTP får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 
2022. 



Förvaltningsberättelse



Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, KSEK. Uppgifter inom parentes avser föregående år. 



Verksamheten 
Personskadeförbundet RTP är en idéburen ideell medborgarrättsorganisation. RTP står för 
Rehabilitering, Tillgänglighet och Påverkan. Organisationen ska arbeta för ett universellt utformat 
samhälle och för ett samhälle som uppfyller FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning. Vi ska också arbeta för att målen i Agenda 2030 uppnås, i synnerhet med 
fokus på målet att förverkliga de mänskliga rättigheterna för alla. Vi ska beakta ett jämställdhets- 
och jämlikhetsperspektiv i allt vi gör. 



Personskadeförbundet RTP är en organisation för personer med trafik-, olycksfalls-, eller 
polioskada. Våra primära skadegrupper är nack-, ryggmärgs-, hjärn-, och polioskada samt 
amputationer. Vi välkomnar alla, både personer med förvärvade skador, deras närstående samt 
övriga som vill stödja vår verksamhet, vårt påverkansarbete och vårt skadeförebyggande arbete. 



Med utgångspunkt i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, 
arbetar vi för: 



-att människor med funktionsnedsättning får möjlighet att delta i samhällslivet på lika villkor som
övriga i befolkningen



-att främja vård och rehabilitering så att människor med funktionsnedsättning får möjligheter till
en god livssituation



-att följa vetenskaplig forskning och utveckling inom RTP:s intresseområden



-att enligt diskrimineringslagen kap 6 § 2 tillvarata möjligheten som ideell förening att som part
föra talan (ha talerätt) för enskild i diskrimineringsärenden.



Organisationen arbetar med påverkansarbete, skadeförebyggande arbete samt medlemsservice 
genom direktkontakt med medlemmar samt via lokalföreningarna. Förbundet är medlem i 
Funktionsrätt Sverige, en paraplyorganisation som samlar cirka 50 funktionshinderförbund i 
samverkan. En stor del av påverkansarbetet har bedrivits i samarbete med Funktionsrätt Sverige 
som är en samarbetsorganisation bestående av en rad rikstäckande funktionsrättsförbund. Deras 
uppdrag är att vara funktionsrättsrörelsens enade röst mot regering, riksdag och centrala 
myndigheter. 



Förbundet är en av medlemsorganisationerna. Personskadeförbundet RTPs förbundsordförande 
har under året ingått i Funktionsrätt Sveriges styrelse. Genom det samarbetet har förbundet 
möjlighet till representationsuppdrag i nationella samråd, delegationer och till möten med 
beslutsfattare som berör våra olika fokusområden. 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Förbundsstyrelsen inledde mandatperioden med att anta uppdaterade policyer, styrdokument och 
instruktioner för perioden. När de sista covid-restriktionerna avskaffades i början av 2022 
återupptog förbundet fysiska aktiviteter som Framtidskonferensen och mässan Hjultorget i 
Stockholm. För att öka delaktigheten och ge deltagarna möjlighet att delta på egna villkor så har 
dock en del av de utåtriktade aktiviteter som förbundet arrangerat skett digitalt eller som hybrida 
arrangemang.  



Framtidskonferensen arrangerades för förtroendevalda i lokalföreningarna. Fokus på konferensen 
var förbundets framtid och medlemsrekrytering. Ett femtiotal personer var på plats på Quality hotel 
EXPO Arlanda och ytterligare tio personer deltog via Teams. 



Den 18-19 maj hade förbundet en monter på hjälpmedelsmässan Hjultorget på Kistamässan i 
Stockholm på temat: Möjligheternas torg. Vår monter blev en uppskattad mötesplats där 
förbundsstyrelsens ledamöter och förbundets personal fick tillfälle att samtala med medlemmar 
och andra besökare. Representanter från förbundsstyrelsen och kansliets personal informerade om 
förbundets verksamhet. I montern fanns möjlighet att testa företaget Curests VR-glasögon - en 
rehabiliteringsmetod som har visat sig kunna lindra smärta och öka funktionen hos personer med 
långvarig nacksmärta.  



Fler fysiska aktiviteter och arrangemang har gjort att förbundets logi- och resekostnader har ökat 
under 2022 jämfört med de senaste åren. 



Förbundet har bedrivit ett aktivt påverkansarbete både själva och i samarbete med andra 
organisationer, främst inom de fokusområden som kongressen tagit beslut om att vi ska arbeta 
med; tillgänglighet/frångänglighet, delaktighet, universell utformning, trafiksäkerhetsarbete, 
skadeförebyggande arbete, jämlik vård, rehabilitering, socialförsäkring, skadereglering vid 
personskada, arbete, försörjning och utbildning. Utöver det har påverkansarbete bedrivits inom 
andra områden som till exempel bilstöd. Förbundet har skrivit tio egna remissvar vilket är fler än 
på många år.  



Personskadeförbundet RTPs remissvar, yttranden och skrivelser: 



2022-11-17 Remissvar  Utredning av mål om ökad andel cykling i Sverige 
2022-11-15 Remissvar  Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt 
finansierade vården     finansierade vården 
2022-07-13 Remissvar  Ytterligare skattesänkningar för personer med sjukersättning och 
aktivitetsersättning  aktivitetsersättning 
2022-06-28 Remissvar  Forum för levande historias framtida inriktning 
2022-06-09 Remissvar  Ökade möjligheter till användning av välfärdsteknik inom 
äldreomsorgen   äldreomsorgen 
2022-05-03 Förslag till Försäkringskassans allmänna råd om merkostnadsersättning 
2022-03-31 Remissvar  Högspecialiserad vård polio 
2022-02-28 Remissvar  Nationell plan för transportinfrastrukturen 2022-2033 
2022-02-09 Remissvar  EU-kommissionens paket för effektiv och grön mobilitet 
2022-01-03 Remissvar  Eldrivna enpersonsfordon 
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I juni kom beslutet från Socialstyrelsen om att resttillstånd efter polio ska bli nationellt 
högspecialiserad vård och bedrivas vid tre enheter i landet. Personskadeförbundet RTP har länge 
slagit larm om att kunskapen om polio och postpolio inom primärvården är låg och på många håll 
i landet obefintlig. Ett av de förslag till förbättring vi lagt fram har just varit att resttillstånd efter 
polio ska bli nationellt högspecialiserad vård. Förbundet har haft en representant i Socialstyrelsens 
arbetsgrupp som tog fram förslaget om nationellt högspecialiserad vård. 



På internationella poliodagen den 24 oktober skrev förbundet på DN Debatt om att det gäller att 
skärpa vaksamheten inför polio och vikten av vaccinering. Artikel uppmärksammades och fick 
positiv respons.  



Förbundet beviljades statsbidrag för sällsynta hälsotillstånd avseende frågor rörande polio. 



Utöver debattartikeln i DN fick Personskadeförbundet RTP in flera debattartiklar där företrädare 
för förbundet stod som författare eller medförfattare, dessa publicerades bland annat i Altinget 
(Allt fler får postcovid - nu måste samhället äntligen agera) och Dagens Medicin (Skapa rätt 
verktyg för förskrivning av hjälpmedel). Utöver det har vi medverkat i många debattartiklar via 
Funktionsrätt Sverige, där förbundet ingår som medlem.     



Staten och organisationen Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tecknat en 
överenskommelse om att ta fram personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp som 
kunskapsstöd för vården om ett antal sjukdomsområden inom ramen för kunskapsstyrning hälso- 
och sjukvård. Personskadeförbundet RTP har haft patientrepresentanter i två av arbetsgrupperna 
för att ta fram vårdförlopp, Nationella arbetsgruppen för långvarig smärta och Nationella 
arbetsgruppen för Traumatiska Hjärnskador (TBI). 



Nationella arbetsgruppen för långvarig smärta har under året fått sitt förslag till vårdförlopp 
publicerat. I stora delar speglar vårdförloppet förbundets syn på hur långvarig smärta ska hanteras 
inom vården.  
  
Den nationella arbetsgruppen för traumatiska hjärnskador har lagt fram förslag till vårdförlopp 
som under hösten skickades ut på remiss. Det går i förslaget att se att förbundet har gjort skillnad.  
  
Slutet av juni träffade Personskadeförbundet RTPs förbundsordförande, socialministern Lena 
Hallengren. Vid mötet belystes vikten av att funktionshinderpolitiken, funktionsrättskonventionen 
och Agenda 2030 efterlevs bättre i verkligheten på alla nivåer så att det de facto uppstår nya 
möjligheter för personer som lever med bestående nedsättningar. 
  
Årets Personskadedag inföll den 23 september och närliggande dagar hade även i år temat 
hjälmanvändning; att bära hjälm när man rider, cyklar, åker elsparkcykel är hälsofrämjande, räddar 
många liv och minskar risken för allvarliga hjärnskador. Som ett led i vårt skadeförebyggande 
arbete delades reflexer och cykelsadelskydd ut. Kampanjen bedrevs både på nationell och lokal 
nivå, vilket innebär att vi med vår kampanj med vårt skadeförebyggande budskap syntes på olika 
platser runt om i landet. 



Den 26 oktober uppmärksammade förbundet Internationella hjärnskadedagen genom att 
understryka vikten av att skydda hjärnan och använda hjälm när vi cyklar, kör elsparkcykel eller 
rider. I en film berättar en arbetsterapeut om vilka följder olyckan kan ha om du skadar huvudet, 
hur din rehabilitering kan se ut och vad du kan göra själv för att må bra igen. 
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Personskadeförbundet RTP har haft ett fortsatt samarbete med företaget Curest i form av 
verksamhet som har gjort det möjligt för medlemmar att till ett kraftigt reducerat pris delta i digital 
träning med VR-glasögon. Företaget Curest har tillsammans med fysioterapeuter vid Danderyds 
sjukhus tagit fram ett hjälpmedel för digital rehabiliterande träning vid tillstånd såsom nackskador, 
nackbesvär, yrsel, spänningshuvudvärk och migrän. Hjälpmedlet heter Curest VR och för att träna 
används Virtual Reality, VR-glasögon, som visar och därmed tränar olika övningar och 
rörelsemönster. 



Medlemmar har kostnadsfritt kunnat beställa vår nyproducerade broschyr Nackbesvär efter 
olycka. I broschyren finns fakta och vägledande råd vid vanliga och långvariga besvär från nacke, 
behandlingar och vad man själv kan göra för att lindra symtom. Det finns exempelvis information 
om övningar som man kan utföra vid smärta i nacken eller andra besvär efter olycka.  



Förbundet deltog med representanter vid ESCIF (European Spinal Cord Injury Federation) 
kongress i Bratislava, Slovakia och EPU (European Polio Union) kongress i Prag, Tjeckien. 
Förbundet fanns på plats i Almedalen för omvärldsbevakning, kunskapsinhämtning och samtal 
med beslutsfattare. 



Förbundets ordförande har genom Funktionsrätt Sverige suttit med i den nationella juryn för 
Access City Award, Europeiska Socialfondens övervakningskommitté och EDF, som alla är forum 
som arbetar med och för tillgänglighet. 



Vår förbundsordförande deltog som svensk delegat i Sveriges Delegation vid CSW66, på plats i 
Stockholm, i Mars. En statspartskonferens på temat ”Achieving gender equality and the 
empowerment of all women and girls in the context of climate change, environmental and disaster 
risk reduction policies and programmes”. Förbundsordföranden deltog även vid Förenta 
nationernas statspartsmöte, COSP15-CRPD i New York i juni. Statspartskonferensens syfte var 
även i år att behandla hur funktionsrättskonventionen efterlevs i de länder som undertecknat 
överenskommelsen och förbundit sig att förverkliga dess innehåll. Årets sammankomst hade temat 
"Building disability-inclusive and participatory societies in the COVID context and beyond".  



Medlemsantalet har i princip varit oförändrat under året. Detta tack vare att antalet nya medlemmar 
i närmsta fördubblades under 2022 jämfört med 2021. Två värvningskampanjer har genomförts, 
en under våren och en under hösten. Dessa kampanjer gav fler nya medlemmar än tidigare års 
värvningskampanjer och förbundets lokalföreningar har gjort ett fantastiskt arbete. En del i 
värvningskampanjerna var att erbjuda medlemskap till reducerad medlemsavgift. Intäkterna för 
medlemsavgifterna var på samma nivå som för 2021.  



Under året har förbundsstyrelsen fortsatt att ha kontinuerlig dialog med lokalföreningar och 
distrikt. Alla förtroendevalda har regelbundet bjudits in till digitala temabaserade 
”förtroendevaldträffar” som har arrangerats och genomförts av förbundsstyrelsen. Det har 
dessutom hållits en framtidskonferens med förtroendevalda i lokalföreningarna i november. Där 
medlemsrekrytering och framtid var i fokus under de föreläsningar som hölls. Konferensen var 
hybrid, så det fanns deltagare både fysiskt på plats samt via digital länk. 
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Hemsidan som lanserades under november 2021 har fortsatt att utvecklats. Framför allt är det 
lokalföreningarnas och distriktens egna sidor som har utvecklats under året. Förbundet har 
genomfört utbildningar i hemsidan för förtroendevalda. Fler rekryterade medlemmar och fortsatt 
bra insamling är tecken på att hemsidan har uppnått sitt syfte att öka rekryteringen och insamlade 
medel.  



Under året har insamlade medel ökat till framför allt Trafikskadefonden men också verksamheten 
som är riktad mot Polio. Det har flera orsaker; att fler (både enskilda och företag) skänker pengar 
till fonden, att förbundet aktivt arbetat för att synas på begravningsbyråers listor med gåvoförslag 
och att det på hemsidan har skapats möjlighet att skänka pengar direkt till förbundet via kort eller 
Swish. Under året har förbundet fått ett större arv, det gör att insamlade medel 2022 ökade jämfört 
med 2021.  



Genom god förvaltning av Folksam Liv fick Personskadeförbundet RTP under året en större 
återbäring av tidigare inbetalade tjänstepensioner inom KTP2.  



Under våren 2022 startade två arvsfondsprojekt där Personskadeförbundet RTP är medsökande. 
Sekundantprojektet tillsammans med DHR som går ut på att ge vägledning till medlemmar vid 
myndighetskontakter och även kunna följa med på möten med myndigheter. Projektet Nationellt 
kompetenscentrum för förvärvad hjärnskada drivs tillsammans med Afasiförbundet och 
Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft.  



Coachprojektet 2.0 som startade 1 september 2021 fortsatte under året. Det är ett arvsfondsprojekt 
som drivs av Personskadeförbundet RTP i samarbete med RG Aktiv Rehabilitering. Projektet 
handlar om att utvidga utbildningsmodellen till fler målgrupper samt att anpassa den så att andra 
organisationer ska kunna skapa ett eget nätverk med förebildscoacher. Under projektets gång har 
vi använt oss av erfarenheter från Coachprojektet för personer med amputation samt det 
pilotprojekt som RTP, RG Aktiv Rehabilitering och Ryggmärgsskadecentrum Göteborg 
genomfört tillsammans.  



Personskadeförbundet RTP har under året varit aktiv i Funktionsrätt Sveriges projekt. Bland annat 
i Funktionsrättsbyrån där förbundet hade en representant i referensgruppen samt i projekten Min 
rätt  min sexualitet, Funktionsrättsbyrån, EuPati och Patientföreträdarutbildningen. 



Personskadeförbundet RTP:s forskningsdelegation har 2022 beviljat forskningsanslag till 
forskning och utvecklingsprojekt som är relevanta för våra medlemmar. Under året har följande 
forskningsprojekt beviljats bidrag: 
  
LivsstilsAPPen  hälsoappen för personer med ryggmärgsskada  - Åsa Lundgren Nilsson 



Avancerad analys av avgörande faktorer för optimal gångträning hos personer med 
ryggmärgsskada: datoriserad gånganalys, muskelstyrka och EMG - Emelie Butler Forslund 
 
Att åldras med ryggmärgsskada  Förändringar i fysisk aktivitet över 6 år bland äldre personer 
som levt länge med en ryggmärgsskada - Sophie Jörgensen 
 
Skuldersmärta och skulderskador hos personer med ryggmärgsskada i Region Stockholm - Inka 
Löfvenmark 
 
Att åldras med post-polio - Christina Brogårdh 
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Utöver forskningsdelegationens beviljade projekt har medel beviljats till projektet Breddat 
deltagande i medborgarrättsorganisation som genomfördes av forskaren Stina Melander 
Slutrapporteringen av projektet skedde i slutet av 2022. 



Under året har enskilda bidrag till medlemmar som har trafik-, olycksfalls- eller polioskada delats 
ut från Trafikskadefonden och RTP fonderna. Stiftelsernas kapital förvaltas och administreras av 
SEB.  



Händelser under 2022 krävde vissa extra insatser och såväl personella- som finansiella resurser. 



  



  
Resultat och ställning 
  
Flerårsöversikt           
            
Intäkts- och kostnadsanalys i Tkr 2022 2021 2020 2019 2018 
            
Resultat (tkr)           
Verksamhetens intäkter 12 902 8 741 8 958 10 713 10 519 
Verksamhetens kostnader -10 090 -9 670 -9 168 -11 037 -11 050 
Resultat från finansiella investeringar 386 624 286 560 -128 
Årets resultat 3 198 -305 76 236 -659 
 
Ändamålskostnader i förhållande till 
verksamhetsintäkter 63,8 83,9 74,4 80,6 89,3 
            



  
Externa faktorer som påverkat organisationen  
Ett hårdnande samhällsklimat samt nedskärningar inom offentlig sektor ger stora konsekvenser 
för många medlemmar. Många har stora problem att få den rehabilitering, hjälpmedel samt de 
stödinsatser de har behov av. Det går också att se att egenavgifterna för medlemmarna ökar på 
många områden som hjälpmedel. Den pågående samhällsutvecklingen ställer större krav på 
personer med funktionsnedsättningar och deras närstående för att de ska ha möjlighet att göra 
informerade val inom exempelvis socialförsäkringen som handläggs av Försäkringskassan samt 
social service, rehabilitering, hjälpmedel, hälso- och sjukvård. 



Lokalföreningar och distrikt ställs också inför nya utmaningar i påverkansarbetet på grund av 
minskade bidrag på kommun- och regional nivå.  



Statsbidraget för handikapporganisationer är förbundets huvudsakliga intäkt. Bidraget har inte 
räknats upp under många år vilket påverkar förbundets ekonomi negativt.  



Förbundet behöver fortsätta med att öka insamlingen och den externa finansieringen av 
verksamheten utöver nuvarande intäktskällor.  



Pandemiläget har till viss del påverkat verksamhet och utveckling av digital teknik och lösningar 
även 2022. 
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Finansiella instrument 
Förbundets värdepapper som förvaltats av SEB följer förbundets fastställda placeringspolicy. 



Medlemmar  
Vid slutet av verksamhetsår 2022 hade förbundet 4818 medlemmar fördelat på 2467 
huvudmedlemmar och 2351 familjemedlemmar. Medlemmarna är 58 procent kvinnor och 41 
procent män och 1 procent okänd könstillhörighet. 



Vid årsskiftet hade förbundet 39 lokalföreningar och 19 distrikt. 



Av inbetalda medlemsavgifter har en tredjedel utbetalats till respektive lokalförening. Årets 
utdelning från Swedbank Humanfond kom alla lokalföreningar och medlemmar till del genom 
att: 50 procent av medlen gick till att subventionera konferensavgiften för Framtidskonferensen 
2022, 40 procent användes för ökad medlemsnytta och 10 procent gick till att finansiera 
lokalföreningarnas material på Personskadedagen.  
 
Information och vägledning till enskilda medlemmar, lokalföreningar och distriktsföreningar har 
kommunicerats löpande. 
 
Medlemmar har haft möjlighet att få rådgivning av en jurist i ärenden som rör 
socialförsäkringsfrågor som handläggs av Försäkringskassan. Övriga medlemsförmåner har varit 
möjligheten att få skadeinformation inom trafikskada, olycksfallsskada, arbetsskada, vårdskada, 
nackskada/nackbesvär. Förbundet har erbjudit medlemmar medlemsrabatter på till exempel 
Scandic, nya bilar hos Volvo och Toyota, huvudskydd från Hövding och skor från Icebug.  



Dessutom har förbundets medlemmar under året haft möjlighet att kontakta Funktionsrättsbyråns 
rådgivning via telefon och mail. Där har man kunnat få vägledande råd av rådgivare med 
kunskap inom juridik, mänskliga rättigheter och socialt arbete. Funktionsrättsbyrån är ett av 
Funktionsrätt Sveriges projekt. 



I medlemsavgiften ingår medlemstidningen Liv, nyhetsbrev, intern information, tillgång till 
distriktens/lokalföreningarnas aktiviteter och olycksfallsförsäkring vid deltagande i aktiviteter, 
olika medlemsrabatter samt tillgång till rådgivning av jurist i ärenden som handläggs av 
Försäkringskassan. 



Personskadeförbundet RTP är medlem i den ekonomiska föreningen Mobilitetscenter. 
Föreningen ger personer möjlighet till information och utprovning inom ramen för bilstöd. 
Föreningen Effektfullt verkar för att organisationer från alla sektorer ska stärka sin förmåga att 
mäta, analysera och synliggöra sina effekter på människor och miljö, samt använda resultaten för 
att lära och göra ännu större nytta. Personskadeförbundet RTP är också medlem i Alliansen för 
rörelsesjukdomar (ARoS). Syftet med föreningen är att bidra med en helhetssyn på 
rörelseorganens sjukdomar och skador och minska dess konsekvenser och kostnader för individ 
och samhälle. Personskadeförbundet RTP har en representant i ARoS styrelse. Föreningen 
Universell Utformning av Arbetsplatser (UUA), ett tidigare Funktionsrätt Sverige projekt, är en 
förening där förbundet har styrelserepresentation.  
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Förvaltning 
Förbundsstyrelsen har under perioden 2022-01-01- 2022-12-31 bestått av förbundsordförande 
Marina Carlsson, ledamöterna Erik Berndtsson, Katharina Jansson, Marianne Gullberg, Anita 
Lindskog, Mats Vikgren och Christina Hofvander Åström samt av ersättare Christina Karlsson 
och Anna-Karin Hörnlund.  



Styrelsen har haft 5 protokollförda sammanträden under året. 



Revisorer för perioden 2022-01-01 - 2022-12-31 Grant Thornton Sweden AB, Josefine Fors 
auktoriserad revisor och Håkan Hägg förtroendevald. Revisorsersättare är 2022-01-01 - 2022-09-
30 Grant Thornton Sweden AB, Johanna Hellström 2022-10-01  2022-12-31 Gant Thornton AB 
Elisabeth Raun och 2022-01-01 - 2022-12-31 revisorsersättare Kent Wallin förtroendevald. 



Information 
Tidningen ger en bild av förbundets verksamhet och har också en viktig roll i marknadsföringen 
av Personskadeförbundet RTP. Upplagan har under året varit cirka 8 000 ex. Liv utkom under 
året med fyra nummer med olika teman.  
 
Facebook lyfter vi vad förbundet gör, hur vi påverkar och vad vi tycker. Vi lägger också ut 
nyheter om de frågor som berör våra medlemmar, till exempel forskning och information om nya 
lagar och regler. Förbundet administrerar även Facebooksidan Amputation 
Personskadeförbundet RTP. På vårt Instagramkonto visar vi bilder och filmer från vår 
verksamhet och från aktuella händelser. 2022 började vi marknadsföra Personskadeförbundet 
RTP via googles företagsprofil.  
 
Förbundet innehar 90-konto plusgiro 90 00 06-8, bankgiro 900-0068 som står under tillsyn av 
Svensk Insamlingskontroll. Gåvor kan också lämnas via Swish 123 900 00 68. 



Hållbarhetsupplysningar 
Förbundet arbetar med digital hållbarhet i form av en uppdaterad hemsida och mötesplattformar. 
Arbetet med att utveckla den digitala kommunikationen pågår och många fysiska träffar har 
ersatts med digitala möten.  



Organisationen har kollektivavtal och är medlem i arbetsgivareorganisationen Fremia. 
Arbetsmiljöpolicy, krispolicy, krishanteringspolicy för förbundskansliet, jäv- och 
intressekonfliktspolicy och diskrimineringspolicy finns. Det finns även möjlighet till 
avvikelserapportering. Fri hälso- och sjukvård och läkemedel upp till högkostnadsskyddet samt 
möjlighet till friskvårdsbidrag finns. Årliga medarbetarsamtal genomförs och de medarbetare 
som har haft behov av det har haft möjlighet att få kompetensutveckling.  



Framtida utveckling 
Personskadeförbundet RTP, ska som medborgarrättsorganisation ständigt utvecklas både internt 
och externt. Personskadeförbundet RTP ska vara den ledande organisationen för personer med 
trafik-, olycksfalls- eller polioskada samt för övriga med intresse för organisationens verksamhet. 
Organisationen ska arbeta för ett universellt utformat samhälle som uppfyller FN:s konvention 
om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och verksamheten ska bedrivas i enlighet 
med målen i Agenda 2030.  
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Förändringar i eget kapital (Tkr) 



Ändamåls- Balanserat Summa 
best. medel kapital kapital 



Belopp vid årets ingång 1 453 6 881 8 333 
Årets resultat 3 198 3 198 
Ändamålsbestämda 63 63 
Utnyttjade -101 -101



Belopp vid årets utgång 1 415 10 079 11 493 
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Resultaträkning
Tkr 



Not 2022-01-01 
-2022-12-31



2021-01-01 
-2021-12-31



Verksamhetsintäkter 2 
Medlemsavgifter  679 705 
Gåvor 2 820 1 458 
Bidrag 6 762 6 379 
Övriga rörelseintäkter 2 641 199 



12 902 8 741 



Verksamhetskostnader 
Ändamålskostnader 3, 4 -8 229 -7 335
Insamlingskostnader -21 -33
Administrationskostnader 5 -1 840 -2 302



-10 090 -9 670



Verksamhetsresultat 2 812 -929



Resultat från finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 386 624 



386 624 



Resultat efter finansiella poster 3 198 -305



Resultat före skatt 3 198 -305



Årets resultat 3 198 -305
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Balansräkning 
Tkr 



Not 2022-12-31 2021-12-31 



  
  



 



 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Immateriella anläggningstillgångar           
Övriga immateriella anläggningstillgångar 7 231   433   
    231   433   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andra långfristiga värdepappersinnehav 8, 9 8 740   8 318   
    8 740   8 318   
 
Summa anläggningstillgångar   8 971   8 751   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   66   38   
Aktuella skattefordringar   137   135   
Övriga fordringar   0   245   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 616   487   
 
    



819 
   



905 
   



            
Kassa och bank         
Kassa och bank   6 688   3 989   
            
Summa omsättningstillgångar   7 507   4 894   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   16 478   13 645   
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Balansräkning 
Tkr 



Not 2022-12-31 2021-12-31 



  
  



 



EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
            
Ändamålsbestämda medel, trafikskadefonden   326   277   
Ändamålsbestämda medel, forskning   985   984   
Ändamålsbestämda medel, kompetensutveckling   105   191   
Balanserat resultat   10 078   6 881   
Summa eget kapital   11 494   8 333   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   398   463   
Övriga skulder   319   175   
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 11 1 437   1 757   
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag   2 111   2 186   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 719   731   
Summa kortfristiga skulder   4 984   5 312   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   16 478   13 645   
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Noter 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
Resultaträkningen 
  
Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Personskadeförbundet RTP erhållit eller kommer 
att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 



Intäkter värderas, om inget annat anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller 
kommer att erhållas. Nedan beskrivs för respektive intäktspost när intäktsredovisningen sker. 



Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Personskadeförbundet RTP. 
Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den 
tidsperiod som avses. 



Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken Personskadeförbundet RTP tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett 
värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. 



Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att förbundet uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa 
villkor och om förbundet har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva. 



Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförs redovisas 
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som 
Personskadeförbundet RTP avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som 
anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor redovisas som 
huvudregel till verkligt värde. Om förbundet lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas 
gåvans värde med ersättningen. 



Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag 
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för 
att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad som bidraget avser att 
täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som Personskadeförbundet 
RTP fått eller kommer att få. 



Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. 
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Övriga intäkter 
Övriga intäkter redovisas normal vid erhållandet av intäkten. Gäller intäkten hyror redovisas 
intäkten linjärt över hyrestiden. 



Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. Personskadeförbundet RTP har sk samkostnader som är gemensamma 
för de olika funktionerna. 



Ändamålskostnader 
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Personskadeförbundet RTP:s 
uppdrag och enligt dess stadgar. Detta kan vara projekthantering och projektstyrning, hantering 
av ansökningshandlingar, uppföljning, rapportering och revision. Dessutom ingår kostnader för 
opinionsbildande verksamhet samt samkostnader. 



Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader skall återspegla de kostnader som organisationen haft för att samla in medel 
från olika givare. Kostnaden kan bestå av reklam, annonser, informationsmaterial, 
insamlingsmaterial samt personalkostnader. 



I insamlingskostnaderna ingår även samkostnader. 



Administrationskostnader 
Administrationskostnader består av tex kostnader för styrelsemöten, revision av organisationen 
etc. I administrationskostnader ingår även samkostnader. 



Leasing 
Förbundets leasingkostnader redovisas som operationella dvs leasingavgiften redovisas linjärt 
över leasingperioden. 



Ersättning till anställda 
Löpnade ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som 
avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in. 



Balansräkningen 
 
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 



Immateriella anläggningstillgångar 
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för 
ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över 
tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. 
Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivnings prövas årligen. Följande nyttjandeperioder 
tillämpas: 



Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten, antal år: 5 
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Finansiella tillgångar 
Vid anskaffningstillfället värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärdet med tillägg för 
direkta transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar 
enligt lägsta värdets princip dvs till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet 
på balansdagen. 



Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. Ändamålsbestämda 
medel 



Ändamålsbestämda medel 
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra 
ändamålsbestämda medel. 



Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 
I de fall Personskadeförbundet RTP erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en 
skuld. 



Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag 
I de fall Personskadeförbundet RTP fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd 
och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en 
kortfristig skuld. 



  
Not 2 Insamlade medel 
  2022 2021   
        
Gåvor som redovisats i resultaträkningen     
Allmänheten 1 901 715   
Externa stiftelser och fonder 919 743   
  2 820 1 458   
        
Bidrag som redovisats som intäkter      
Andra organisationer 1 875 1 310   
Externa stiftelser och fonder 972 997   
  2 847 2 307   
        
Offentliga bidrag     
Staten 3 915 4 072   
  3 915 4 072   
        
Totala insamlade medel består av följande:     
Gåvor som redovisats i resultaträkningen 2 820 1 458   
Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen 0 0   
Bidrag som redovisats som intäkt 6 762 6 379   
  9 582 7 837   
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Not 3 Leasing 
Framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande:  
  
  2022 2021   
        
Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till: 392 440   
 
Framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande:     
Inom 1 år 578 650   
Mellan 2 och 5 år 145 812   
  1 115 1 902   
Personskadeförbundet RTP leasar framförallt kontorslokaler 
och kringutrustning.       



 
  
Not 4 Personal 
  2022 2021   
Medelantal anställda 
Medelantalet anställda bygger på av förbundet betalda 
Närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.       
       
Medelantal anställda har varit 6 6   
varav män 2 2   
  8 8   
        
Löner, ersättningar m.m.       
Löner och ersättningar, sociala kostnader och 
personalkostnader har utgått med följande belopp: 
 
Styrelse och valberedning: 
Löner och ersättningar 



 
483 574   



Övriga anställda: 
Löner och ersättningar 



483 
 



2 849 



574 
 



2 944   
Pensionskostnader 211 207   
 3 543 3 725   
       
Sociala kostnader 1 071 1 140   
  1 071 1 140   
        
Summa styrelse, valberedning och övriga 4 614 4 865   
        
Könsfördelning styrelseledamöter och övriga 
Befattningshavare 
       
Antal styrelseledamöter 9 9   
varav män 2 2   
Kanslichef och ledande befattningshavare 1 1   
varav män 1 1   
        



 Hela pensionskostnaden avser övriga anställda. 
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Not 5 Administrationskostnader 
  2022 2021   
        
Kostnader av engångskaraktär 38 201   
  38 201   
        



Beloppet avser extraordinära kostnader kopplade till frågor rörande de tidigare boksluten mellan 2018-
2020. 
 
 
Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 
  2022 2021   
        
Utdelningar 312 308   
Realisationsresultat 74 308   
Återföring av nedskrivning 0 8   
  386 624   
        



  
       



  
Not 7 Immateriella anläggningstillgångar 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 819 549   
Inköp 0 269   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 819 818   
        
        
Netto anskaffningsvärde 819 818   
        
Ingående avskrivningar -386 -204   
Årets avskrivningar -202 -181   
Utgående ackumulerade avskrivningar -588 -385   
        
Utgående redovisat värde 231 433   
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Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 8 318 0   
Omklassificeringar 0 8 140   
Förvärv 2 645 2 110   
Försäljningar -2 223 -1 939   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 8 740 8 311   
        
Årets uppskrivningar 0    
Återförda nedskrivningar  7   
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 7   
        
Utgående redovisat värde 8 740 8 318   



 
 
Not 9 Specifikation långristiga värdepappersinnehav 



  
Redovisat 



värde 
Marknads 



-värde   
        
Humanfonden 270 341   
SEB Stiftelsefond Sverige 2 417 2 984   
SEB Stiftelsefond Utland 809 1 036   
SEB Institutionell obligationsfond SEK UTD 1 758 1 498   
SEB Företagsobligationsfond Hållbar B  2 123 1 933   
Brummer Multi-Strategy Utdelande 294 281   
Nordkinn Fixed Income Marco Fund SEK 1 165 146   
SEB Asset Selection SEK LUX UTD 152 155   
SEB Sverigefond småbolag 190 190   
Alcur 151 156   
Polar Emerging market Stars X SEK 134 131   
T Rowe Price Responsible US LC 129 129   
SEB USA Indexnära C Sek Lux 148 152   
  8 740 9 132   



  
       



  
Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Utdelning Humanfonden 285 316   
Fullföljandekostnader Samförvaltningen 0 138   
Övriga poster 73 33   
Arvfondsprojekt 257 0   
  616 487   
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Not 11 Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag 
2022-12-31 2021-12-31 



Fritidsverksamheten 691 691 
Allmänna arvsfonden 0 395 
Fil. Dr Carin Phils fond 364 302 
Carl Edvin Johansson Dahls fond 176 192 
Fabian och Märta Nilssons fond 163 166 
Övriga skulder ej nyttjade bidrag 43 11 



1 437 1 757 



Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
2022-12-31 2021-12-31 



Semesterlöner 332 336 
Upplupna sociala kostnader 104 106 
Förutbetalda medlemsavgifter 19 19 
Övriga poster 264 270 



719 731 
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